



Vhb Planteavl ApS

Holmevej 100
9640 Farsø
CVR-nr. 40210393

Årsrapport 01.10.2021 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Kenneth Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vhb Planteavl ApS

Holmevej 100

9640 Farsø

CVR-nr.: 40210393

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.10.2021 - 31.12.2022

Direktion

Ditlev Gjedsig Høgh, direktør

Kenneth Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er landbrugsdrift samt at eje kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed med etablering og drift af biogasanlæg og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.175 t.kr. , hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende

Der er i regnskabsåret modtaget kompensation fra tidligere opkrævet renter og provision for i alt 2.650 t.kr. Beløbet er indregnet i andre finansielle indtægter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.645.999	9.716.201
Personaleomkostninger	1	(9.507.270)	(5.082.526)
Af- og nedskrivninger		(193.101)	(135.179)
Andre driftsomkostninger		(949.733)	0
Driftsresultat		(4.105)	4.498.496
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		240.254	3.976.128
Andre finansielle indtægter	2	2.650.340	0
Andre finansielle omkostninger		(1.429.303)	(1.985.851)
Resultat før skat		1.457.186	6.488.773
Skat af årets resultat	3	(282.108)	(554.030)
Årets resultat		1.175.078	5.934.743
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		9.132.768	0
Overført resultat		(7.957.690)	5.934.743
Resultatdisponering		1.175.078	5.934.743

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		11.414.877	15.702.220
Materielle aktiver	4	11.414.877	15.702.220
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.996.329	27.995.213
Finansielle aktiver	5	28.996.329	27.995.213
Anlægsaktiver		40.411.206	43.697.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	469.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.959.004	135.000
Udskudt skat		296.000	261.000
Andre tilgodehavender		51.981	157.000
Periodeafgrænsningsposter		76.108	0
Tilgodehavender		19.383.093	1.022.534
Omsætningsaktiver		19.383.093	1.022.534
Aktiver		59.794.299	44.719.967

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.836.257	4.237.780
Overført overskud eller underskud		7.197.405	15.753.572
Egenkapital		13.033.662	20.991.352
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		542.112	0
Hensatte forpligtelser		542.112	0
Anden gæld		48.500	56.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	48.500	56.000
Bankgæld		13.665.805	20.309.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.077	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.042.412	1.631.765
Skyldige sambeskatningsbidrag		886.138	569.030
Anden gæld	7	10.532.593	1.162.730
Kortfristede gældsforpligtelser		46.170.025	23.672.615
Gældsforpligtelser		46.218.525	23.728.615
Passiver		59.794.299	44.719.967
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.237.780	15.753.572	0	20.991.352
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(9.132.768)	(9.132.768)
Årets resultat	0	598.477	(8.556.167)	9.132.768	1.175.078
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.836.257	7.197.405	0	13.033.662

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	8.344.324	4.457.504
Pensioner	1.042.310	557.292
Andre omkostninger til social sikring	120.636	67.730
	9.507.270	5.082.526
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	8

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.650.340	0
	2.650.340	0

I andre finansielle indtægter indgår modtaget kompensation fra tidligere opkrævet renter og provision for i alt 2.650.340 kr.

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	317.108	569.030
Ændring af udskudt skat	(35.000)	(15.000)
	282.108	554.030

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	15.929.164
Tilgange	330.758
Afgange	(4.425.000)
Kostpris ultimo	11.834.922
Af- og nedskrivninger primo	(226.944)
Årets afskrivninger	(193.101)
Af- og nedskrivninger ultimo	(420.045)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.414.877

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	24.160.072
Kostpris ultimo	24.160.072
Opskrivninger primo	3.835.141
Afskrivninger på goodwill	(402.639)
Andel af årets resultat	642.893
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	218.750
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	542.112
Opskrivninger ultimo	4.836.257
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.996.329
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	7.215.871

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BioCirc Vesthimmerland Biogas ApS	Vest- himmerland	ApS	99,80
VHB Økologi ApS	Vest- himmerland	ApS	100,00

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Anden gæld	48.500	18.500
	48.500	18.500

7 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	907.446	594.469
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.875	315.669
Feriepengeforpligtelser	479.504	252.592
Anden gæld i øvrigt	9.132.768	0
	10.532.593	1.162.730

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 100.384 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 11.415 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier i BioCirc Vesthimmerland Biogas A/S for nom. 998.000 kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse for bankgælden mellem selskaberne:

VHB Planteavl ApS

VHB Økologi ApS

BioCirc Vesthimmerland Biogas A/S

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Maigaard & Molbech II ApS, CVR-nr. 42844918, København.
